
Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЗР_» октябрь 20^й № 4940 „ ЗУ» октября 20л,

Об обеспечении доступа к 
информации о деятелыюсш 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 13 ОФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1Л. Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(п ри лож ен ие №  1);

1.2. Перечень информации о деятельности Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, размещаемой в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных (приложение 
№ 2 );

1.3. Требования к технологическим, программным и лингвистическим 
средствам обеспечения пользования официальным Интернет-пор i алом 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, за исключением 
информации ограниченного доступа (приложение № 3).

2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкорюстан 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от ЗОЛ0.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

2

Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Ганиева Д.Т.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10 2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 30.

ПОРЯДОК
обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

I. Общие положения

1.1. Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» (далее -  
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ) и определяет порядок организации и 
обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Администрация ГО г.Уфа 
РБ).

1.2. Организация доступа к информации о деятельности Администрации 
ГО г.Уфа РБ осуществляется в целях реализации права гражданина (физического 
лица), организации (юридического лица), общественного объединения, 
государственного органа, органа местного самоуправления (далее -  
пользователь информацией) на получение информации о деятельности 
Администрации ГО г.Уфа РБ.

1.3. Доступ к информации о своей деятельности, в том числе путем 
создания пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее -  сеть Интернет), Администрация ГО г.Уфа РБ обеспечивает 
в пределах своих полномочий самостоятельно.

1.4. Ответственными за организацию и обеспечение доступа к информации 
о деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ являются отраслевые 
(функциональные) и территориальные органы Администрации ГО г.Уфа РБ. 
Права и обязанности указанных отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов Администрации ГО г.Уфа РБ и должностных лиц

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

2

устанавливаются Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Положением 
об Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
иными нормативно-правовыми актами, устанавливающими порядок 
организации деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ.

II. Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации
ГО г.Уфа РБ

2.1. Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации 
ГО г.Уфа РБ осуществляется способами, предусмотренными Федеральным 
законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ:

1) обнародование (опубликование) информации о своей деятельности в 
средствах массовой информации;

2) размещение информации о своей деятельности в сети «Интернет»;
3) размещение информации о своей деятельности в помещениях, 

занимаемых Администрацией ГО г.Уфа РБ, и в иных отведенных для этих целей 
местах;

4) ознакомление пользователей информацией с информацией о своей 
деятельности в занимаемых Администрацией ГО г.Уфа РБ помещениях, а также 
через библиотечные и архивные фонды;

5) присутствие пользователей информацией на заседаниях коллегиальных 
органов Администрации ГО г.Уфа РБ;

6) предоставление пользователям информацией по их запросу информации 
о деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ;

7) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными 
нормативными правовыми актами, а также муниципальными правовыми актами.

2.2. Администрация ГО г.Уфа РБ размещает информацию о своей 
деятельности на официальном Интернет-портале Администрации ГО г.Уфа РБ 
в сети Интернет (далее -  официальный сайт).

2.3. Администрация ГО г.Уфа РБ в занимаемых ею помещениях и иных 
отведенных для этих целей местах размещает информационные стенды и (или) 
другие технические средства аналогичного назначения для ознакомления 
пользователей с текущей информацией о своей деятельности. Указанная 
информация содержит:

1) порядок работы, включая порядок приема пользователей информацией 
должностными лицами Администрации ГО г.Уфа РБ;

Администрация ГО г. УфаРБ 1910 от 30 10 2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

3

2) условия и порядок получения информации от Администрации ГО г.Уфа 
РБ.

Администрация ГО г.Уфа РБ в занимаемых ею помещениях и иных 
отведенных для этих целей местах вправе размещать иные сведения, 
необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.

2.4. Информация о деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ 
предоставляется в устной форме и в виде документированной информации, в том 
числе в виде электронного документа на бесплатной основе.

2.5. Информация о деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ в устной 
форме предоставляется пользователям информацией во время приема. 
Указанная информация предоставляется также по телефонам справочных служб 
Администрации ГО г.Уфа РБ либо по телефонам должностных лиц, 
уполномоченных Администрацией ГО г.Уфа РБ на ее предоставление.

2.6. Администрация ГО г.Уфа РБ наряду с информацией, указанной во 
втором абзаце пункта 2.1. и относящейся к ее деятельности, может размещать на 
официальном сайте иную информацию о своей деятельности с учетом 
требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ.

2.7. Организацию доступа к информации о деятельности Администрации 
ГО г.Уфа РБ осуществляют сотрудники отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов Администрации ГО г.Уфа РБ, ответственные за 
размещение общедоступной информации.

2.8. На официальном сайте, информационных стендах и (или) других 
технических средствах аналогичного назначения для ознакомления 
пользователей информацией запрещается размещение экстремистских 
материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую 
законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной 
агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей 
законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, 
вредоносных программ.

III. Запрос информации о деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ

3.1. Пользователь информацией имеет право обращаться в 
Администрацию ГО г.Уфа РБ с запросом как непосредственно, так и через своего 
представителя, полномочия которого оформляются в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

3.2. Требования к поступившему запросу в Администрацию ГО г.Уфа РБ в 
письменной форме устанавливаются действующим законодательством.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30Л0.2023 Контрольная дата



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

4

3.3. При составлении запроса и предоставлении информации о 
деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ используются государственные 
языки Республики Башкортостан, если иное не предусмотрено 
законодательством.

3.4. В случае поступления запроса в Администрацию ГО г.Уфа РБ, 
составленного на иностранном языке, этот запрос рассматривается в общем 
порядке, установленном для рассмотрения запросов.

3.5. Если текст запроса не поддается прочтению, такой запрос не 
рассматривается, о чем сообщается лицу, направившему запрос, если его 
фамилия (наименование организации) и почтовый адрес поддаются прочтению.

IV. Присутствие на заседаниях коллегиальных органов Администрации
ГО г.Уфа РБ

4.1. Администрация ГО г.Уфа РБ обеспечивает возможность присутствия 
пользователей информацией на заседаниях коллегиальных органов.

4.2. Присутствие пользователей информацией на заседаниях 
коллегиальных органов осуществляется в соответствии с муниципальными 
правовыми актами Администрации ГО г.Уфа РБ.

4.3. При наличии технической возможности по решению коллегиальных 
органов может обеспечиваться трансляция заседаний в сети Интернет.

V. Осуществление контроля за обеспечением доступа к информации о 
деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ

5.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности 
Администрации ГО г.Уфа РБ осуществляют первый заместитель главы 
Администрации ГО г.Уфа РБ, заместители главы Администрации ГО г.Уфа РБ, 
управляющий делами Администрации ГО г.Уфа РБ, руководители отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов Администрации ГО г.Уфа РБ.

5.2. Решения и (или) действия (бездействие) должностных лиц 
Администрации ГО г.Уфа РБ, нарушающие право на доступ к информации 
о деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ, могут быть обжалованы 
в надзорные органы в установленном законом порядке.

VI. Ответственность за нарушение права на доступ к информации о 
деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ

Администрация ГО г. УфаРБ 1910 от 30 10 2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

5

Должностные лица Администрации ГО г.Уфа РБ, виновные в нарушении 
права на доступ к информации о деятельности Администрации ГО г.Уфа РБ, 
несут дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и должностными инструкциями.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от ЗР -У Р .

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, размещаемой в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
1. Наименование и структура 

Администрации ГО г.Уфа РБ, почтовый 
адрес, адрес электронной почты, номера 
телефонов справочных служб (при 
наличии)

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере изменения

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

2

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
2. Сведения о полномочиях 

Администрации ГО г.Уфа РБ, задачах и 
функциях отраслевых (функциональных) 
органов, а также перечень законов и иных 
нормативных правовых актов, 
определяющих эти полномочия, задачи и 
функции

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере изменения

3. Перечень подведомственных 
организаций (при наличии), сведения об 
их задачах и функциях, а также почтовые 
адреса, адреса электронной почты (при 
наличии), номера телефонов справочных 
служб подведомственных организаций

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере изменения

4. Сведения о руководителях 
Администрации ГО г.Уфа РБ, 
должностных лицах отраслевых 
(функциональных) органов, 
подведомственных организаций 
(фамилии, имена, отчества, а также при

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере подготовки или 
изменения данных

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

3

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
согласии указанных лиц иные сведения о 
них)

5. Перечни информационных систем, 
банков данных, реестров, регистров, 
находящихся в ведении Администрации 
ГО г.Уфа РБ, подведомственных 
организаций

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

6. Сведения о средствах массовой 
информации, учрежденных 
Администрацией ГО г.Уфа РБ

Управление по взаимодействию со 
СМИ -  пресс-служба 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Не позднее пяти рабочих 
дней с момента регистрации 
либо изменения сведений о 
средствах массовой 
информации

7. Информация об официальных страницах 
Администрации ГО г.Уфа РБ с 
указателями данных страниц в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

Управление по взаимодействию со 
СМИ -  пресс-служба 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

4

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
8. Информация о проводимых 

Администрацией ГО г.Уфа РБ или 
подведомственными организациями 
опросах и иных мероприятиях, 
связанных с выявлением мнения граждан 
(физических лиц), материалы по 
вопросам, которые выносятся 
Администрацией ГО г.Уфа РБ на 
публичное слушание и (или) 
общественное обсуждение, и результаты 
публичных слушаний или общественных 
обсуждений, а также информация о 
способах направления гражданами 
(физическими лицами) своих 
предложений в электронной форме

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере проведения

9. Информация о проводимых 
Администрацией ГО г.Уфа РБ 
публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере проведения

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

5

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
10. Нормативные правовые акты, 

муниципальные правовые акты, 
изданные Администрацией ГО г.Уфа РБ, 
включая сведения о внесении в них 
изменений, признании их утратившими 
силу, признании их судом 
недействующими, а также сведения о 
государственной регистрации 
нормативных правовых актов, 
муниципальных правовых актов в 
случаях, установленных 
законодательством Российской 
Федерации

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Не позднее десяти дней со 
дня подписания, со дня 
получения уведомления о 
государственной 
регистрации

11. Административные регламенты, 
стандарты государственных и 
муниципальных услуг

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере утверждения либо 
внесения изменений

12. Форма официального обращения в 
Администрацию ГО г. Уфа РБ. Законы и 
иные муниципальные правовые акты,

Управление документационного и 
организационного обеспечения 
Администрации ГО г. Уфа РБ

По мере утверждения либо 
внесения изменений

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

6

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
регламентирующие работу с 
обращениями граждан

13. Порядок обжалования муниципальных 
правовых актов, принятых 
Администрацией ГО г.Уфа РБ

Правовое управление 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

14. Информация об участии Администрации 
ГО г.Уфа РБ в целевых и иных 
программах, международном 
сотрудничестве, включая официальные 
тексты соответствующих 
международных договоров Российской 
Федерации, а также о мероприятиях, 
проводимых Администрацией ГО г.Уфа 
РБ, в том числе сведения об 
официальных визитах и о рабочих 
поездках руководителей и официальных 
делегаций города Уфы

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

По мере участия

15. Информация о состоянии защиты 
населения и территорий от чрезвычайных

МБУ Управление гражданской 
защиты населения городского

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

7

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
ситуаций и принятых мерах по 
обеспечению их безопасности, о 
прогнозируемых и возникших 
чрезвычайных ситуациях, о приемах и 
способах защиты населения от них, а 
также иная информация, подлежащая 
доведению Администрацией ГО г.Уфа 
РБ до сведения граждан и организаций в 
соответствии с федеральными законами 
Российской Федерации, законами 
Республики Башкортостан

округа город Уфа Республики 
Башкортостан (по согласованию)

16. Информация о результатах проверок, 
проведенных Администрацией ГО г.Уфа 
РБ

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Не позднее десяти дней со 
дня проведения проверки или 
поступления информации о 
результатах проверки

17. Тексты и (или) 
видеозаписи официальных выступлений 
и заявлений руководителей и

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Не позднее трех дней со дня 
выступления

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

8

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
сотрудников Администрации ГО г.Уфа 
РБ

18. Статистические данные и показатели, 
характеризующие состояние и динамику 
развития экономической, социальной и 
иных сфер жизнедеятельности, 
регулирование которых отнесено к 
полномочиям Администрации ГО г.Уфа 
РБ

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

19. Сведения о предоставленных 
организациям и индивидуальным 
предпринимателям льготах, отсрочках, 
рассрочках, о списании задолженности 
по платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации

Финансовое управление 
Администрации ГО г.Уфа РБ, 
Управление земельных и 
имущественных отношений 
Администрации ГО г. Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

20. Порядок поступления граждан на 
муниципальную службу

Управление кадрового обеспечения 
и муниципальной службы 
Администрации ГО г. У фа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

9

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
21. Сведения о вакантных должностях 

муниципальной службы, имеющихся в 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Управление кадрового обеспечения 
и муниципальной службы 
Администрации ГО г. Уфа РБ

По мере возникновения

22. Квалификационные требования к 
кандидатам на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы

Управление кадрового обеспечения 
и муниципальной службы 
Администрации ГО г. Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

23. Условия и результаты конкурсов на 
замещение вакантных должностей 
муниципальной службы

Управление кадрового обеспечения 
и муниципальной службы 
Администрации ГО г. Уфа РБ

В сроки, установленные 
законодательством 
Российской Федерации

24. Номера телефонов, по которым можно 
получить информацию по вопросу 
замещения вакантных должностей в 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Управление кадрового обеспечения 
и муниципальной службы 
Администрации ГО г. Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

25. График личного приема граждан 
(физических лиц), в том числе 
представителей организаций, 
должностными лицами Администрации 
ГО г. Уфа РБ, а также номера контактных 
телефонов для предварительной записи и

Управление документационного и 
организационного обеспечения 
Администрации ГО г. Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

10

№
п/п

Наименование размещаемой 
общедоступной информации

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

Администрации ГО г.Уфа РБ, 
ответственного за предоставление 

общедоступной информации

Периодичность размещения 
общедоступной информации

1 2 3 4
получения информации справочного 
характера

26. Фамилия, имя и отчество руководителя 
отраслевого (функционального) органа 
или иного должностного лица, к 
полномочиям которых отнесены 
организация приема лиц, обеспечение 
рассмотрения их обращений, а также 
номер телефона, по которому можно 
получить информацию справочного 
характера

Отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

27. Анализ рассмотрения обращений 
граждан за полугодие и истекший год

Управление документационного и 
организационного обеспечения 
Администрации ГО г. Уфа РБ

Не позднее 1 сентября (за 
полугодие);
Не позднее 1 марта (за 
истекший год)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:



Содержание: Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республ

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от с?/? -/0. г. № /Л -/t?

ТРЕБОВАНИЯ
к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения 
пользования официальным Интернет-порталом Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, за исключением информации 

ограниченного доступа

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования 
официальным Интернет-порталом Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее -  официальный сайт) должны обеспечивать доступ 
пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на официальном 
сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.

2. Для просмотра официального сайта не должна предусматриваться 
установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью 
технологических и программных средств.

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о 
структуре официального сайта.

4. Технологические и программные средства ведения официального сай га 
должны обеспечивать:

- защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования 
доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой 
информации;

- хранение информации, размещенной на официальном сайте, в течение 
пяти лет со дня ее первичного размещения.

5. Информация на официальном сайте размещается на русском и 
башкирском языках.

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, 
фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 30.10.2023 Контрольная дата:


